4. Voir une charte de mai {213 (ci-aprés n* CCCXVIII}, par laquelle
Adam Brun, archidiacre d'Orléans, doane son adhésion & cet accord.
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CCCXVI
1210.

Manassés, évéque d’Orléans, notifie I'accord conclu, par la
médiation de U'évéque d’Auxerre el de I'abbé de la Cour-Dieu,
entre lui ef 'abbé el couvenl de Saint-Benoit-sur-Loire, dans
un proces débatlu devant les juges délégués par le Saint-Siége,
au sujet des droils de gite que ledil évéque réclamait dans les
prieurés de Germigny, Villabé, Saini-Gervais, Y évre-la-
Ville el aussi a Baudrevilliers, si ultérieurement des moines
y doiven! étre installés, I'évéque renongant aux dits droits moyen-
nanl paiement par U'abbé el couvent de cent livres parisis qui
lui permetiront d’ccheter des rentes pour lui ef ses successeurs.

C, n° 218, p. 123. — I, fol. 214, n* 207. — K, p. 806, « ex autographo »
— %éqp' 94, « ex cartulario», fol. 53 ve. — M. Bibl. nat.. ms, latin 12739,
p. 369,

Ixpro. @ B. fol. 53 ve. d’aprés B fol, 324 v ot A

Manasses, Dei gratia Aurelianensis episcopus, omnibus
ad quos presentes litlere pervenerint, salutem in Domino.
Noverint universi presentes pariler el [uluri quod cum-
inter nos, ex una parie, et abbalem el conventum Sancti
Banedicti Floriacensis, Aurelianensis diocesis, ex altera,
coram judicibus Carnotensibus controversia verteretur super
procurationibus quas petebamus in domibus de Germiniaco,
de Viila Abbalis, de Sanclo Gervasio, de Evera® villa, et
super eo quod in loco qui dicitur Baudrici Villare®, nulli
essent monachi ubi monachos olim fuisse dicebatur, tandem
compromisimus in venerabilem patrem et fratrem nostrum
Willelmum, Autissicdorensem episcopum, et dilectum fi-
lium Heanricum, abbatem Curie Dei, pena triginta marcharum
ab utraque parte statuta, quibus mediantibus, in hanc pacis
formam convenimus quod prenominati abbas et conventus
centum librasparisiensinm nobis dederunt ad redditus emen-

CCCXVI. — a. et de Evera E. — %. Baudrivillare E.

1. Le doven et le chapitre de I:éflise d’Orléans ont également adhérs
a cet accord par la charte de mai {213,
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dos, el nos expensas quas in locis predictis faceremus, si ibi
hospitaremur, in perpetuum remisimus loco expensarum red-
ditus emptos de pecunia predicta tenentes, nobis et succes-
soribus nostris® episcopis profuturos. Volumus etiam istam
expensarum remissionem extendi ad locum qui Baudrici
villare vocatnr?, si aliquo tempore per abbatem et conven-
tum ibidem monachi fuerint instituti. Quod ut ratum per-
maneat, presentes litteras fecimus annotari et sigilli nostri
munimine roborari. Actum anno dominice incarnationis
MoCCoxoe,

CCCXVII
1210,

Pierre, comle d’Auzxerre el de Tonnerre, reconnai! n’avoir
droit, ni pour lui, ni pour ses prévéls ni ses chiens, @ aucune
procuration ni gile dans la villa de Dyé, el renonce, en faveur
de I'église de Saint-Benoit, & loule coulume dans la dile villa,
a la réserve que celle-ci soit reconnue relever de la chdtellenie
de Tonnerre.

C, p. 218, n° 516, — M. Bibl. nat., ms. latin 12375, p. 149,

INpi1Q. : K, fol. 450, d'apres I2, ful. 128.

Ego Petrus, comes Autissiodorensis et Tornodorensis,
notum facio universis presentibus pariter el fuluris quod
cum, ad suggestionem hominum meorum, pularem me in
villa de Dye procurationem® et gistum habere et etiam
prepositos et canes meos similiter in eadem villa procuratio-
nem habere putarem, tandem, inquisita rei veritate a bonis
viris et fide dignis, cognovi me in dicta vilia nihil juris ve]
consuetudines habere nec etiam prepositos vel canes meos
vel aliquos ad me pertinentes. Quittavi itaque et adhuc
quitto cceizsic Beati Benedicti quidquid juris vel consue-
tudinis me vel meos in dicta villa habere proclamabam,

CCCXVI.— ¢. nostris omis par E. — d. dicitur ER. —e. La dale en
toutes leltres E; MeCCe Xe Illo K (mais cette date semble bien n’étre
qu'une erreur matérielle de troaeeription, car Dom Chazal qui a suivi
Pordre chironologique place bien cet acte a année 1210,

CCCXVIi. — a. procuratorem C. Corrige: procurationems

— 206 —

hoc excepto quod vilia illa est de castellaria Tornodori.
Et, ne super hoc vel heredes mei dictam ecclesiam vel villam
in aliquo possimus molestare, presentem paginam sigilli
mei munimine roboravi. Actura anno Domini MCCX?.

CCCXVIIL
Vers 1210,

Guillanme Le Breit concéde a Pierre Le Dagre el & son heéri-
tier, moyennant le prix de cinquante livres lournois, sa terre
de Coutart. & charge par ledit Pierre de payer au dit Guil-
laume une rente annuelle de quatre livres, monnaie du “erche,
el, le cas échéant, le service d'aide aux seigneurs de fief, savoir
seize deniers manceaur, le dit Pierre concédant a ses jréres
la moitié de la dite lerre.

C. p. 191, — L. fol. 336.

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod Guillelmus
le Breit tradidit et concessit Petro le Dagre terram suam
de Coutart et sibi et heredi suo, et prefatus G.° cepit in ho-
minem Petrum memoratum, et Petrus debet reddere Guil-
lelmo et heredi suo annuatim 1v libras perticensis®* monete
ad festum sancti Remigii persolvendos, et tradidit immu-
nem terram ab omni servitio, exceptis servitiis dominorum
feodi quando auxilia dominorum venient, scilicet sexdecim
cenomanenses. Hanc pactionem pepigit tenendam Guil-
felmus Brito? et sua uxor et heredes sui, Gervasius de Men-
chenaic. plegius. Guillelmus Fortin. plegius, Herbertus le Breit,
plegius, Richardus Chenu, plegius, ne qua calumnia possit
oriri in hac pactione, ego Guillelmus feci hoc confirmari,
ne heredes mei irent ad malum testimonio litterarum. Pro
hac pactione facienda habuit G. Brito/ quinquaginta libras
turonensium et I’ctrus coneessit medietatem terre suis fratri-
bus ita liberaliter cum tenet de suo domino per medietatem
servitii faciendi.

CCCXVIIL, - a. Guillelmus E. — b. Praticensis €. — c. persolvendos
emis par E. == d. Brico . — e. Meauchenai E. — f. Brico C.
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CCCXIX
1210.

Guillaume Le Breit donne aur moines [du-Pont-| de Magny
la terre de Coulurt nvec les munanis el revenus, tenue en fief
par Pierre Le Dagre et ses [réres, en relour de quoi il a recu
des moines quatre vingis livres lournois donl il a acquis de
son frére une lerre sise a Laquele qu’il a donnée  sa femme,
du chef de qui il tenail la terre de Coularl.

4891 p. 187, n° 312. — E, fol. 360, ne 296. — L, p. 561, d'aprés DB, fol.

Notum sit omnibus tam posteris quam presentibus quod
ego, Willelmus Brito®, cum assensu uXoris mee et filiorum
meorum, Deo et Beato Benedicto I'loriacensi el monachis
in domo de Mengniaco® Deo servientibus et servituris, abs-
que ulla‘ reclamatione mei? vel meorum, terram de Costart*
cum pertirentiis suis et hominibus super eadem terra ma-
nentibus et redditibus eorum, pro salute anime mee et ante-
cessorum meorum, in puram, quittam/, liberam? et perpe-
tuam eleemosinam dedi et concessi el hac presenli carta
mea confirmavi, de qua terra et hominibus et redditibus
illius terre in manu domini Silvestri®, Sagiensis episcopi,
in domo scilicet de Chesne Galon, multis videntibus el au-
dientibus, ne dissais:avi, qui dictus episcopus, ad meam pe-
titionem et mee uxu:.is el [iliorum meorum, prelatos mo-
nachos de Mengniaco de eadem eleemosina investivit, quam
quide n terram Petrus le Dagre et Iratres ¢j»s in feodo el
hereditate de me tenuerunt’ et de predictis monachis de Men-
gniaco amodo tenebunt, reddendo eisdem monachis ad fes-
tum’ sancti Remigii annuatim quatuor libras dunesensium
et domi is capitalibus servitia. Ego autem el mei heredes
prefatam eleemosinam memoratis monachis deferdere et
garentizare* tenemur ; sepedicti vero monachi, oculo beni-

CCCXIX. — a. Villelmus Brico C. — b. — Meingnaco 7 . Mangniaco
E. —c.omni E - d, mea L. — e. Lostart . — f. quietam C. — 4.
et liberam CL. — h. S. C. — i. tenuerant E. — j. in festo E. — k.
deffendere et garantizare E.
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giori meam necessitatem intuentes, quatuor viginti libras
turonensium mihi caritative contulerunt, et quia terram
predictam de Costart cum uxore mea’ in matrimonio acce-
peram, de dictis quatuor viginti libris Turonensium quam-
dam terram a™ meo {ratre emi apud Laquele®, quam, pro
escambio terre de Costart, eidem mee uxori dedi, ne° ipsa,
aliqua malignitate seducta, dictos monachos super predicta
eleemosina vexare presumat. Facta uit hec charta anno
dominice incarnationis Domini nostri Jesu Christi millesimo
ducentesimo decimo.